

LICE
LEGA ITALIANA CONTRO L'EPILESSIA

Sede in ROMA - via Nizza
Codice Fiscale 80079570372

Bilancio al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	9.111	9.111
Ammortamenti	8.027	6.689
Totale immobilizzazioni materiali (II)	1.084	2.422
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
TITOLI		
Assicurazioni Generali	336.632	337.572
titoli Caricento	1668	
Totale crediti	338.300	337.572
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	338.300	337.572
Totale immobilizzazioni (B)	339.384	339.994

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II - Crediti</i>		
crediti verso clienti	1.348	
crediti verso associati per quote non versate		
crediti verso erario	1.609	1.020
altri crediti	2.880	7.112
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.837	8.132
<i>Totale crediti (II)</i>	5.837	8.132
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
depositi bancari e postali	291.615	80.026
assegni e carte prepagate	2.359	3.707
cassa	2.247	1.321
Totale disponibilità liquide (IV)	296.221	85.054
Totale attivo circolante (C)	302.058	93.186
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	9	33
Risconti attivi	3.323	33
Totale ratei e risconti (D)	3.332	33
TOTALE ATTIVO	644.774	433.213

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'Ente	468.958	468.958
II - Patrimonio vincolato		
Riserva patrimoniale Eredità Diegoli	199.606	
III - Patrimonio libero		
1. risultato gestionale esercizi precedenti	-71.964	-59.822
2. risultato gestionale esercizio in corso	35.758	-12.142
Totale patrimonio netto (A)	632.358	396.994
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	0	0
D) DEBITI		
debiti verso fornitori	3.065	18.368
debito verso INPS	749	749
altri debiti	2.575	12.500
Totale debiti (D)	6.389	31.617
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	77	52
Risconti passivi : Quote esercizio futuri	5.950	4.550
Totale ratei e risconti (E)	6.027	4.602
TOTALE PASSIVO	644.774	433.213

RENDICONTO GESTIONALE

CONTO ECONOMICO	31/12/2018	31/12/2017
A) PROVENTI E RICAVI:		
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1) Quote associative	57.350	63.200
2) altri ricavi	574	
3) Donazioni	0	0
4) Proventi Altri		1.352
	57.924	64.552
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI E CONGRESSI		
1) Congresso		
2) Raccolta fondi		
3) Donazioni	0	0
4) Proventi Altri	61.844	46.762
	61.844	46.762
2) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIA		
1) Ricavi commerciali		
2) altri ricavi	15.000	
3) Donazioni		
4) Proventi Altri	2.946	148
	17.946	148
Totale proventi e ricavi non finanziari	137.714	111.462
B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE:		
5) Acquisti di beni	348	1.214
6) Acquisti di servizi		
servizi di gestione	88.598	73.835
Quote associative	5.950	7.173
Contributo fondazione LICE	2.500	2.500
Premio cultura		

CONTO ECONOMICO

	31/12/2018	31/12/2017
Servizi amministrativi e legali	5.514	8.908
<i>totale servizi</i>	<i>102.562</i>	<i>92.416</i>
8) per godimento di beni di terzi	0	0
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	0	0
b) oneri sociali	0	0
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
Totale costi per il personale (9)	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.338	1.338
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	1.338	1.338
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
14) Oneri diversi di gestione	4.894	30.064
Totale oneri da attività tipiche (B)	109.142	125.032
Oneri Per raccolta Fondi		
Spese per analisi eredità		5.827
Totale oneri	109.142	130.859
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	28.572	-19.397

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

altri

9

6

CONTO ECONOMICO	31/12/2018	31/12/2017
interessi attivi Generali	8.902	9.080
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	8.911	9.086
Totale altri proventi finanziari (16)	8.911	9.086
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	785	721
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	785	721
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	8.126	8.365
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
rivalutazione investimento Generali		
svalutazione investimento Generali	940	1.110
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	-940	-1.110
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5	0	0
Sopravvenienze attive		
Totale proventi (20)		
21) Oneri		
Altri		
Totale oneri (21)		
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	0	0
Risultato gestionale	35.758	-12.142

Il Presidente